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Rekordowa publiczność na 
Święcie Gminy Ogrodzieniec!

Zadaszenie boiska w Ogrodzieńcu 
Wybudować boisko w Fugasówce 
Zmodernizować:
ul. Dworską, ul. Krzywą, ul. Dębową, ul. Łąki w Gminie Ogrodzieniec,
Wybudować fontannę w Ogrodzieńcu 
Zagospodarować plac Piłsudskiego wraz z zakupem i montażem pomnika Marszałka

Nowe plany, nowe inwestycje…
Gmina pozyskała kolejne 4,5 mln złotych w ramach 6. edycji Programu Inwestycji Strategicznych

Tym razem udało nam się uzyskać dofinansowanie na 2 wnioski. Pierwszy opiewa na kwotę 2,45 mln złotych 
i pozwoli nam wykonać:

Drugi wniosek to blisko 1,96 mln złotych i pozwoli on na modernizację infrastruktury drogowej na ul. Kościuszki, 
ul. Sienkiewicza oraz ul. Wodnej w Ogrodzieńcu oraz wykonanie oświetlenia na ulicy Bursztynowej.
 

Nasze marzenia stają się realne dzięki dofinansowaniom!
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Sesja Rady Miejskiej
Joanna Piwowarczyk

RADA MIEJSKA

W dniu 10 sierpnia odbyło się LX 
posiedzenie Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu. Podczas obrad radni przy-
jęli  następujące uchwały:

- w sprawie trybu i sposobu powołania i od-
woływania członków zespołu interdyscypli-
narnego.

- w sprawie realizacji przez Gminę Ogrodzie-
niec zadania inwestycyjnego polegającego 
na przebudowie części dróg powiatowych 
Nr 1721S i Nr 1738S.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogro-
dzieniec na 2023r.

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2023-2032.

Więcej BIP Ogrodzieniec

W dniu 1 września odbyło się LXI 
posiedzenie Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu. Podczas obrad radni przy-
jęli  następujące uchwały:

- w sprawie trybu i sposobu powołania i odwo-
ływania członków zespołu interdyscyplinar-
nego,

- w sprawie realizacji przez Gminę Ogrodzie-
niec zadania inwestycyjnego polegającego 
na wykonaniu,

dokumentacji projektowej na przebudowę czę-
ści dróg powiatowych Nr 1724S i Nr 1725S.

- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ko-
lejnej umowy dzierżawy części nieruchomo-
ści położonej w Ogrodzieńcu oznaczonej nr 
3031/6 na czas oznaczony powyżej trzech lat 
z dotychczasowym dzierżawcą w trybie bez-
przetargowym,

- w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu nr LIX/583/2023 z dnia 27 
czerwca 2023r. w sprawie wprowadzenia 
programu dla mieszkańców Gminy Ogro-
dzieniec „Karta Mieszkańca Gminy Ogro-
dzieniec”,

- w sprawie określenia regulaminu wynagro-
dzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
podstawowych i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Ogro-
dzieniec.

- w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
kryteria i tryb przyznawania nagród dla na-
uczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i 
przedszkolach, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Ogrodzieniec,

- w sprawie przyjęcia programu gospodarowa-
nia mieszkaniowym zasobem Gminy Ogro-
dzieniec na lata 2023-2028,

- w sprawie wyrażenia opinii na temat wniesie-
nia wkładu niepieniężnego do spółki „Za-
mek” Sp.z o.o,

- w sprawie wyrażenia opinii na temat wniesienia 
wkładu niepieniężnego do spółki Przedsię-
biorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o,

- w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w istniejącej społecznej inicjatywie 
Mieszkaniowej SIM Zagłębie sp. o.o. z siedzi-
ba w Sosnowcu,

-  w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogro-
dzieniec na 2023r.,

- w sprawie Prognozy Finansowej Gminy Ogro-
dzieniec na lata 2023-2032,

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie 
sprawozdania Burmistrza z bieżącej działalności 
oraz interpelacje i zapytania radnych.

Obecnym na sesji przedstawicielom Kół Go-
spodyń Wiejskich Pani Burmistrz przekazała 

urządzenia gastronomiczne, sfinansowane ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości, którego 
dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 
Pozostała część urządzeń została przekazana 
kołom w dniu 16 września podczas realizowa-
nego zadnia na Zamku Ogrodzienieckim w Po-
dzamczu. KGW w Gulzowie otrzymało ekspres 
ciśnieniowy i rzutnik z ekranem, KGW Mokru-
sianki otrzymało laptopa i gofrownicę, KGW 
Koniczynki – Ryczów Kolonia otrzymało kolum-
nę mobilną z mikrofonem, laptop i ekspres ci-
śnieniowy, KGW Perły Jury otrzymało grill ga-
zowo-węglowy oraz gofrownicę, KGW Żelazne 
Śrubki otrzymało drukarkę z zapasem tuszy, la-
minator z zapasem folii oraz głośnik przenośny.

Więcej BIP Ogrodzieniec

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Drodzy Mieszkańcy,
Za nami wakacje, niedawno pożegnaliśmy się z latem.  Było gorą-
ce, z małą przerwą na przełomie lipca i sierpnia. Kapryśna pogoda 
dała znać o sobie, gdy świętowaliśmy 50. rocznicę odzyskania praw 
miejskich. Ale to absolutnie nie przeszkodziło mieszkańcom w dobrej 
zabawie. Trzy dni jubileuszu upłynęły pod znakiem świetnej muzyki. 
Na scenie, przy ogrodzienieckim Zamku, wystąpiły legendy polskiej 
sceny muzycznej, zespół Dżem oraz Strachy na Lachy. Kolejnego dnia 
serca publiczności skradli Enej i Czadoman. Na deser zgromadzeni 
pod murami Zamku zobaczyli pokaz pirotechniczny. Ostatniego dnia 
Święta Gminy odbyła się msza odpustowa, po której odbył się koncert 
organowy. Po południu wokół placu Wolności przeszedł korowód. W 
pochodzie z gminną flagą wzięli udział przedstawiciele samorządu, za-
proszeni goście, liczne organizacje działające na naszym terenie oraz 
mieszkańcy. Ale nie tylko jubileuszem żyliśmy w ostatnich tygodniach.

OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Niebagatelna suma 2,5 miliona 
złotych z rządowego programu 
„Polski Ład” zasili wkrótce gminne 
konto. Pieniądze pójdą na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane związane z za-
bytkami. Z tej puli najwięcej, bo 
1,5 mln złotych, przeznaczymy na 
Zamek Ogrodzieniec. Za 400 tys. 
wyremontujemy też figurę Jana Ne-
pomucena w Ogrodzieńcu oraz ka-
pliczkę w Podzamczu.  Wsparcie na 
przeprowadzenie niezbędnych prac 
konserwatorskich otrzymają też pa-
rafie: św. Jakuba Apostoła w Gie-
ble oraz Przemienienia Pańskiego 
w Ogrodzieńcu. Dbałość o zabytki, 
to troska o dziedzictwo kulturowe, 
zachowanie naszej tożsamości i bu-
dowanie narodowej wspólnoty.

Mam też dobre informacje dla ocze-
kujących na mieszkanie komunalne. 
Wkrótce nasz zasób powiększy się 
o kolejne 46 mieszkań. Dzięki po-
zyskanym środkom w wysokości po-
nad 2 mln złotych w przyszłym roku 
oddamy nowe mieszkania przy ulicy 
Orzeszkowej i Słowackiego.
W Gminie trwa też program wymia-
ny pokryć dachowych zawierających 
azbest. Już 277 budynków uwolnili-
śmy od rakotwórczego azbestu. Na-
tomiast przy wsparciu kwotą 1,75 
mln złotych z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg wyremontujemy 
ulice: Firleja, Szkolną, Partyzantów 
w Podzamczu, Józefów w Ogro-

dzieńcu. Nie tylko Ogrodzieniec, 
ale także Ryczów będzie mógł po-
chwalić się nowiutkim, zadaszonym 
boiskiem wielofunkcyjnym! Wszyst-
ko za sprawą kolejnego, zdobyte-
go przez Gminę dofinansowania w 
kwocie blisko 1.9 mln złotych!

Przy Szkole Podstawowej w Ryczo-
wie, powstanie boisko o wymia-
rach 32 na 19 metrów. To kolejne 
działanie w kierunku integracji spo-
łecznej, ale przede wszystkim bu-
dowania sportowego ducha wśród 
naszej młodzieży! Już niedługo 
wszyscy będziemy mogli korzystać 
z tego fantastycznego miejsca! Za-
planujcie już teraz sparingi, mecze 
czy po prostu dobrą zabawę. Dzię-
kujemy za wsparcie i cieszymy się, 
że możemy wspólnie działać na 
rzecz naszej społeczności.
Na wsparcie może liczyć też edu-
kacja. 105 tys. złotych z rządowego 
programu „Aktywna tablica“ pój-
dzie na zakup pomocy dydaktycz-
nych dla 3 naszych szkół. A jeżeli 
jesteśmy już przy szkolnej ławce, 
to korzystając z okazji, wszystkim 
uczniom składam najserdeczniej-
sze życzenia spokojnej, interesu-
jącej i satysfakcjonującej nauki. 
Niech zdobyta wiedza, odkrywa-
nie świata i jego praw umożliwia 
Wam osiąganie sukcesów. Niech 
szkoła będzie miejscem, do któ-
rego przychodzi się z chęcią. 
Wszystkim rodzicom i opiekunom 
życzę cierpliwości i konsekwencji 
w wychowywaniu dzieci oraz sa-
mych radosnych chwil związanych 
z osiągnieciami Waszych pociech. 
Naszym nauczycielom życzę nato-
miast niesłabnącej satysfakcji z wy-
konywanego zawodu, wytrwałości 
i wyrozumiałości. Dobrego roku 
szkolnego 2023/2024.

W naszej gminie odbywają się wy-
bory sołeckie. Jesteśmy już po wy-
borach w Ryczowie-Kolonii, Ryczo-
wie, Gulzowie, Gieble, Mokrusie, 
Fugasówce, Podzamczu, Kiełkowi-
cach, Żelazku. Przed wyborami jest 
jeszcze sołectwo Giebło-Kolonia. 
Sołtysi stale współpracują z samo-
rządem gminnym, zawsze możemy 
liczyć na ich pomoc i zaangażowa-
nie. Nowo wybranym sołtysom: 
Beacie Jakacz, Agnieszce Dyb-
kowskiej, Mirosławowi Bartosowi, 
Beacie Wieczorek, Sławomirowi 
Szlachcie, Stefanowi Selejdakowi, 
Justynie Solińskiej, Annie Białej, 
Agnieszce Piątek oraz radom sołec-
kim składam serdeczne gratulacje i 
życzę samych sukcesów w realizacji 
planów i zamierzeń. Dotychczaso-
wym radom sołeckim oraz sołty-
som: Leszkowi Janusowi, Leszko-
wi Brzozowskiemu, Jarosławowi 
Grucy, Januszowi Łypaczewskiemu  
składam gorące podziękowania za 
wieloletnią owocną współpracę i 
życzę dużo zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności. 

Zapraszam do oglądania kolejnej 
edycji cieszącego się bardzo dużą 
popularnością programu „Ślub od 
pierwszego wejrzenia” na antenie 
TVN. To kolejna promocja naszego 
pięknego Zamku Ogrodzienieckie-
go. W pierwszych trzech odcinkach 
powiedzieli sobie „tak”: Kornelia 
i Marek, Kinga i Marcin, Magda i 
Krzysztof. Jeśli nie widzieliście żad-
nego odcinka - nic straconego. Mo-
żecie nadrobić za pośrednictwem 
aplikacji Player. Co najważniejsze 
jest on realizowany w niesamowi-
tym anturażu naszego zamku. Emi-
sja w każdy wtorek o godz. 21.35 w 
stacji TVN. 

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Polski Ład

2,5 miliona złotych z rządowego programu „Polski Ład” pozyskano na pra-
ce konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane związane z zabytkami! 
Dzięki wsparciu, historyczne budynki odzyskają swoje piękno. Z tej puli najwię-
cej, bo aż 1,5 mln złotych, to środki na prace konserwacyjne naszego Zamku 
Ogrodzieniec. 400 tys. złotych zostanie przeznaczone na remont figury Jana 

Nowe mieszkania

Udało nam się pozyskać 2 049 803, 92 złotych! Pienią-
dze te posłużą na to, aby wspólnie z SIM Zagłębie, które-
go jesteśmy udziałowcem, zrealizować wykonanie 46 lokali 
mieszkalnych, które powstaną w ramach dwóch inwestycji 
przy ulicy Orzeszkowej i Słowackiego. Nowe mieszkania, 
przynajmniej w pewnym stopniu, zaspokoją rosnące zapo-
trzebowanie na nowe mieszkania w naszej Gminie. Wszyst-
ko będzie gotowe w przyszłym roku!

DOFINANSOWANIA I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

Gminie Ogrodzieniec została przyznana dodatkowa kwota 2 532 115,00 zł 
z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej oraz kwota 19 504,00 zł ze środ-
ków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. (Na podstawie ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
Dz. U. z 2022r. Poz. 2267, z późn. zm.). Powyższa kwota została przyznana z 
tytułu podziału środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli w roku 2023.

DOFINANSOWANIA

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Zatwierdzono listy zadań powiatowych i gminnych do dofinansowania ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wśród beneficjentów zna-
lazła się nasza Gmina Ogrodzieniec. Tym razem udało nam się uzyskać dofi-
nansowanie na remont ulicy Firleja, Szkolnej, Partyzantów w Podzamczu, Jó-
zefów w Ogrodzieńcu. Łączna kwota dofinansowania jaką zdobyliśmy wynosi  
1.75 mln złotych! To aż 80% potrzebnej kwoty do przeprowadzenia działań.

Aktywna tablica

Gmina Ogrodzieniec otrzymała dotację celową w ramach Rządowego progra-
mu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024 „Aktywna 
tablica“ - Edycja 2023. Całkowita wartość programu: 131 250,00 zł. Kwota dofi-

Nepomucena w Ogrodzieńcu i kapliczki w Podzamczu. 150 tys. złotych pochłoną prace konserwatorskie w Parafii pw. 
św. Jakuba Apostoła w Gieble. 450 tys. złotych przeznaczymy na prace konserwatorskie w Parafii pw. Przemienienia 
Pańskiego w Ogrodzieńcu. Program, z którego skorzystamy, wspiera samorządy w poprawieniu stanu, odbudowie i 
remontach zabytków – pozwala uchronić je przed degradacją i niszczeniem. Dbałość o zabytki, to troska o dziedzictwo 
kulturowe, zachowanie naszej tożsamości i budowanie narodowej wspólnoty.

nansowania: 105 000,00 zł. Wkład własny: 26 250, 00 zł. Dzięki dofinansowaniu otrzymanemu w ramach ww. programu 
3 szkoły, dla których Gmina Ogrodzieniec jest organem prowadzącym będą mogły zakupić: pomoce dydaktyczne lub 
narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji, pomoce dydaktyczne lub 
narzędzia do terapii procesów komunikacji, pomoce dydaktyczne lub narzędzia do terapii dla uczniów mających proble-
my w edukacji szkolnej z zaburzeniami wymagającymi terapii logopedycznej lub psychologicznej, komputer stacjonarny 
lub laptop niezbędny do prawidłowego funkcjonowania ww. pomocy dydaktycznych, narzędzi do terapii.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DOFINANSOWANIA Dofinansowanie dla KGW

Dotacja na zakup nowości wydawniczych do biblioteki
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu uzyskała dofinansowanie 
w wysokości: 5385,00 zł na zakup nowości wydawniczych w ramach Progra-
mu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 
Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych ze środków finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa.

Dla KGW
Nasze KGW otrzymały dofinansowanie ze środków Fundacji ORLEN w ramach 
programu Moje miejsce na Ziemi.

Panie z KGW Gulzów realizują projekt pn.: Roztańczona wioska- aktywizacja 
lokalnej społeczności. Kwota wsparcia to 10 000,00 zł.

KGW w Mokrusie Mokrusianki realizują projekt pn.: Mała społeczność wielkie 
marzenia – Mokrus moje miejsce na Ziemi. Kwota wsparcia to 25 000,00 zł.

Budowa boiska
Przy Szkole Podstawowej w Ryczowie, powstanie zadaszone wielofunkcyjne 
boisko o wymiarach 32 na 19 metrów. Wszystko za sprawą kolejnego, zdobyte-
go przez Gminę dofinansowania w kwocie blisko 1.9 mln złotych! To kolejne 
działanie w kierunku integracji społecznej, ale przede wszystkim budowania 
sportowego ducha wśród naszej młodzieży!
Już niedługo wszyscy będziemy mogli korzystać z tego fantastycznego miejsca! 
Zaplanujcie już teraz sparingi, mecze czy po prostu dobrą zabawę.
Dziękujemy za wsparcie i cieszymy się, że możemy wspólnie działać na rzecz 
naszej społeczności.

Łącznie pozyskane środki lipiec-sierpień: 8 967 807, 92 zł.
Od początku roku pozyskano łącznie: 29 587 665,20 zł.

W latach 2019-2023 pozyskano środki zewnętrzne 
na łączną kwotę 95 965 369, 24 zł.

Koło Gospodyń Wiejskich w Ryczowie „Perły Jury” otrzymało 6.000 zł dofinansowania w konkursie „Mikrodotacje na 
rozwój instytucjonalny młodych organizacji” realizowanego w ramach projektu Śląskie NOWEFIO organizowanego 
przez Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości. Nasze gospodynie zakupią wyposażenie, które wzmocni ich 
potencjał, usprawni pracę oraz organizację licznych inicjatyw jakie są realizowane przez koła.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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INWESTYCJE Inwestycje drogowe
Zakończono zadanie pn.: „Inwe-
stycja w infrastrukturę drogową w 
Gminie Ogrodzieniec w sercu Jury 
szansą na poprawę jakości życia 
mieszkańców i odwiedzających 
turystów” poprzez przebudowę 
dróg: ul. Stawowa w Fugasów-
ce, ul. Józefów, ul. Hanki Sawic-
kiej, ul. Książęca, ul. Ogrodowa 
w Ogrodzieńcu, ul. Zachodnia 
w Ryczowie Kolonii, ul. Kościel-
na w Ryczowie, ul. Skałkowa w 
Podzamczu, ul. Polna w Gieble-
-Kolonii, ul. Starowiejska w Kieł-
kowicach”.

ul. Józefów     ul. Kościelna Ryczów

ul Ogrodowa wraz z ulicami bocznymi w Ogrodzieńcu

ul. Skałkowa w Podzamczu   ul. Starowiejska w Kiełkowicach  ul. Zachodnia w Ryczowie Kolonii

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Chcemy mieszkańcom przybliżyć główne 
założenia komitetów, koalicji i partii poli-
tycznych, startujących w wyborach do Sej-

mu i Senatu 2023. Dlatego zwróciliśmy się 
do wszystkich kandydatów z pierwszych 
miejsc na listach wyborczych okręgu nr 32 

Wojciech Saługa
Koalicja Obywatelska
 
NIE dla budowy kopalni cynku i ołowiu!
Koalicja Obywatelska jest jedyną siłą i gwarancją, że ta forsowana przeciw ludziom inwestycja, nigdy nie 
powstanie. Opór i sprzeciw społeczny tysięcy ludzi nie może pójść na marne! 
Wsłuchując się z sejmowe kuluary wydaje się pewne, że PiS wróci do tematu budowy kopalni na terenie 
jury krakowsko-częstochowskiej tuż po wyborach. Aby zdobywać głosy RZĄD wyciszył wiele niewygod-
nych tematów, w tym budowę kopalni. Wolą straszyć nas emigrantami czy Brukselą. Ale to tylko „gra na 
przeczekanie”. Dlatego tylko Koalicja Obywatelska jest gwarancją, że kopalnia nigdy nie powstanie. Bo 
doskonale rozumiemy, jak jej budowa nieodwracalnie wpłynie na ten obszar powodując katastrofalne w 
skutkach zmiany. Będą one dotyczyć życia każdego z mieszkańców, jak i powodować degradację środo-
wiska naturalnego.
 STOP CPK!

Rozjechanie buldożerami naszych domostw to zło i istne szaleństwo!
Donald Tusk złożył publicznie obietnicę, że zweryfikuje projekt budowy CPK i zatrzyma nieludzkie wywłaszczenia! Na krzywdzie ludzkiej nie można 
budować żadnej państwowej inwestycji!  
Niestety, wszędzie tam, gdzie pojawiają się planiści CPK, odbywają się masowe protesty, gdyż realizacja tego projektu doprowadza do wielu ludzkich 
dramatów! Nie inaczej jest tutaj - wszystkie warianty budowy CPK na jurze przebiegają przez tereny zurbanizowane. To oznacza wyburzenia ogromnej 
liczby domostw lub budowę torów bezpośrednio w ich sąsiedztwie. Nieprzemyślane decyzje doprowadzą ponadto do nieodwracalnego negatywnego 
wpływu na jurajski krajobraz oraz jego walory przyrodnicze. Nie pozwolimy na to i zatrzymamy szaleństwo urzędników PiS.
 
Przywrócimy kobietom godność i prawo decydowania o ich własnym życiu!
To nasze zobowiązanie. Wspieramy kobiety wracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. W ramach programu „Aktywna mama” wypłacimy 1500 zł 
miesięcznie na opiekę nad dzieckiem – tzw. „babciowe”. Na stałe wprowadzimy finansowanie in vitro z budżetu państwa. Przeznaczymy na nie ok 500 
mln zł. – tak by pary, które chcą mieć dzieci miały dostęp do najnowocześniejszych metod leczenia bezpłodności. Wszystkim kobietom zapewnimy też 
prawo do bezpłatnego znieczulenia przy porodzie i pełny dostęp do darmowych badań prenatalnych. Dostęp do „antykoncepcji awaryjnej” będzie 
od teraz bez recepty. Aborcja do 12 tygodnia ciąży nie będzie już karalna.

Ewa Malik
Prawo i Sprawiedliwość
 
Chcemy wyrównywać szanse rozwojowe wszystkich mieszkańców Polski. Dlatego staramy się po-
magać gminom, aby mogły realizować inwestycje, które są potrzebne lokalnym społecznościom. 
Gmina Ogrodzieniec otrzymała duże wsparcie ze strony rządu. Nasze działania to m.in.:
dofinansowania dla wielu inwestycji m.in. infrastruktury drogowej, technicznej, sportowej, remont Domu 
Kultury, utworzenie i wyposażenie gminnego żłobka, dbanie o miejsca pamięci, prace remontowe ko-
ściołów i konserwatorskie w obrębie ruin zamku w Podzamczu. Wspieramy inicjatywy edukacyjne i służbę 
zdrowia. Ogrodzieniecki SPZOZ w ostatnim czasie wzbogacił się o rehabilitację leczniczą, kriokomorę, 
sprzęt najnowszej generacji z myślą o swoich pacjentach.
Wspieramy seniorów, dzięki czemu w gminie Ogrodzieniec powstały Domy i Kluby w ramach dofinan-
sowania Senior+, w placówkach tych osoby starsze realizują swoje zainteresowania i nawiązują relacje 
społeczne, rozwijają formy samopomocy.

Doposażyliśmy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w niezbędny sprzęt oraz samochody ratowniczo-gaśnicze. Wspieramy działalnia lokalnych 
zespołów artystycznych i organizacji społecznych. Wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Ogrodzieniec zostały wyposażone w nowoczesny 
sprzęt kulinarny i elektryczny, niezbędny dla ich działalności. Gmina Ogrodzieniec pozyskała środki na uatrakcyjnienie wizerunku ośrodka na Krępie i 
promocję aktywnego wypoczynku mieszkańców. Wspieramy lokalne inicjatywy kulturalne, mające na celu integrację środowiska.
 
Dążymy do tego, aby Polska rozwijała się jeszcze bardziej sprawiedliwie i równomiernie. Była miejscem do życia dla wszystkich, którzy chcą 
tu pracować, kształcić się, zakładać rodziny i wychowywać dzieci.

Jerzy Janoska
KONFEDERACJA
 
Jestem obecnie jedynym w Polsce Radnym  z ramienia  KONFEDERACJI, partii politycznej spoza UKŁADU 
okrągłego stołu, który to układ ostatnie 30 lat rządził w Polsce.
Moją służbę w 3 kadencji dla lokalnej społeczności, moje doświadczenie z samorządu chcę przenieść 
do Sejmu i dbać, dobrze reprezentować całe Zagłębie, Naszą Jurę, Naszą Gminę, Nasz Ogrodzie-
niec, moją Fugasówkę na szczeblu centralnym.
 
Moje hasło wyborcze; Ja nic nie obiecuję - ja się zobowiązuję!
- Jerzy Janoska 
Nr 1 na liście KONFEDERACJA

Wybory parlamentarne 2023
z następującymi pytaniami:
Jakie plany wobec mieszkańców mają par-
tie polityczne?
Co może zyskać lub stracić miasto i gmina 
licząca 9 tysięcy mieszkańców?
Odpowiedzi udzieliło trzech kandydatów: 
Jerzy Janoska, Ewa Malik, Wojciech Saługa.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Telefonicznie: 32 67 32 081
Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Punkt kasowy
przeniesiony do budynku Urzędu Miasta i Gminy 

Ogrodzieniec 
parter, pokój nr 1 (obok windy) 

Kasa czynna: 
poniedziałek i środa od 8:00 do 13:30

Tel. kontaktowy: 530 878 744

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZACYJNE 
BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel. 500 113 999

Zgłaszanie awarii:
32 6732081, 503 133 467, 
500 113 999, 516 047 017 

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 
Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 1C

Tel. kontaktowy: 500 113 999, 575 209 464

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/
harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

NOWA SIEDZIBA 
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o. przeniosło swoją działalność

BIURO, KSIĘGOWOŚĆ, OBSŁUGA CMENTARZY 
Ogrodzieniec, Cementownia ul. E. Orzeszkowej 13 (dawne gimnazjum - wejście od strony bloków)

Tel. kontaktowy: 575 604 769

Zapraszamy do udziału
w akcji znicz za szkło!

PSZOK Ogrodzieniec 
ul. Kościuszki 107 A
godz. 6:00 - 14:00

Kiedy i gdzie? 
23 - 27.10.2023 r.

W worku powinno się
znaleźć:butelki szklane,

słoiki , szklane opakowania
po kosmetykach.

Oddaj szkło 
i odbierz znicz!

*Maksymalnia ilość worków - 3 szt. 
1 worek = 1 znicz*

Organizatorem akcji jest Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec Sp. z o.o.
pod patronatem Gminy Ogrodzieniec.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

RE
KL

AM
A

REKLAM
A

Polski Związek  
Emerytów,Rencistów  

i Inwalidów  
Koło w Ogrodzieńcu

przyjmuje w każdy 
wtorek 

w godz. 10.00 - 12.00
w Domu Kultury,  
Plac Wolności 24 

pokój na II piętrze 

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE

REKLAM
A

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
BLACHY POKRYCIOWEBLACHY POKRYCIOWE

-PŁYTY GK, PROFILE
-FARBY
-ART. METALOWE
-ART.GOSPODARSTWA DOMOWEGO
-ART.WODNO-KANALIZACYJNE
-PIASEK, GRYS, SZLAKA, KAMIEŃ 
-USŁUGI KOPARKO ŁADOWARKĄ
-PRZEWÓZ TOWARU DO 8 T + HDS
-USŁUGI DEKARSKIE

Aplikacja na telefon
Gminy Ogrodzieniec

Zainstaluj i przekonaj się, że warto!
• Chcesz pozyskać informacje o terminach odbioru
   odpadów.
• Zapisać dziecko na zajęcia pozalekcyjne.
• Skorzystać z atrakcji dla mieszkańców.
• Wiedzieć, co się dzieje w naszej gminie.
• Zaplanować weekend.
• Poznać atrakcje turystyczne.
Coraz więcej Mieszkańców korzysta z Gminnej Aplikacji 
Mobilnej. Nie czekaj – zainstaluj i korzystaj z bieżących 
informacji i Karty Mieszkańca!

Zapraszamy do korzystania z aplikacji „Gmina 
Ogrodzieniec” dostępnej na telefony z systemami 

android i iOS.
Prosta w obsłudze - zawsze dostępna i 

funkcjonalna!

Zachęcamy do ściągania 
na telefony 

gminnej aplikacji  
i składania wniosków 
o Kartę Mieszkańca.

Składam serdeczne podziękowania dla 
druhów OSP Ogrodzieniec za sprawne 

usunięcie gniazda szerszeni pod dachem 
mojego domu w dniu 15.09.2023r. Działania 
zostały wykonane bardzo szybko, rzetelnie i 

skutecznie.
Wdzięczna mieszkanka

Jadwiga Mikulska

Serdeczne podziękowania dla 
Pani Burmistrz Anny Pilarczyk

za sfinansowanie monitoringu oraz wymiany 
płytek na schodach

przy wejściu głównym do budynku szkoły
składa

Dyrektor Szkoły Podstawowej
Fundacji „Elementarz” w Podzamczu

Małgorzata Szar

Najbliższe gminne wydarzenia:
21 października – Dzień Seniora
21 października – Jurajski Festiwal Grzybów – Krępa 

(w razie niesprzyjającej pogody sala Domu Kultury)
23 października – Pasowanie na pierwszoklasistę – 

Hala sportowa w Cementowni
 
23 października – Inauguracja roku akademickie-

go  UTW w Ogrodzieńcu, godz. 16.30 sala Domu 
Kultury

 
Obserwujcie nasze strony i fb, gdzie podamy  

szczegółowe informacje.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Pani Marii Milejskiej
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci

Teściowej
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

 
W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

Przewodnicząca Rady
Małgorzata Janoska

 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy

w Ogrodzieńcu

Panu Henrykowi Karczowi
Komendantowi Miejsko-Gminnemu 

Związku OSP RP w Ogrodzieńcu
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Taty
 

składają
dyrektorzy, prezesi i pracownicy gminnych instytucji i spółek:

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

Ośrodek Pomocy Społecznej
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec

SPZOZ w Ogrodzieńcu
Fabryka Ogrodzieniec

Spółka Zamek
Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ogrodzieńcu

Jednostki OSP: Ogrodzieniec, Ryczów, Ryczów Kolonia, Giebło,  
Mokrus, Gulzów, Kiełkowice, Podzamcze

Żłobek „Jurajskie Maluszki”
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu

Szkoła Podstawowa w Ryczowie
Szkoła Podstawowa w Gieble

oraz Szkoła Podstawowa Fundacji „Elementarz” w Podzamczu

Panu Henrykowi Karczowi
Komendantowi Miejsko-Gminnemu Związku OSP 

RP w Ogrodzieńcu
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci
Taty

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Maria Milejska

Pracownicy UMiG w Ogrodzieńcu

Wyrazy głębokiego żalu
dla rodziny i bliskich

z powodu śmierci

Śp. Mariana Gajdy
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu  

(2000-2015)
Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego  

I,II,III i IV kadencji
składają

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Maria Milejska

Pani Marii Milejskiej
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci
Teściowej

składają dyrektorzy/prezesi i pracownicy gminnych instytucji i spółek:
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna,

Ośrodek Pomocy Społecznej,
Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec,

SPZOZ w Ogrodzieńcu, Fabryka Ogrodzieniec,
Spółka Zamek,

Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ogrodzieńcu,
Żłobek „Jurajskie Maluszki”,

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ogrodzieńcu,
Szkoła Podstawowa w Ryczowie,

Szkoła Podstawowa w Gieble,
Szkoła Podstawowa Fundacji „Elementarz” w Podzamczu,

oraz Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Ogrodzieniec

Pani Marii Milejskiej
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci
Teściowej

składają:

Dyrektor i Pracownicy 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Ogrodzieńcu

Rada i Słuchacze UTW w Ogrodzieńcu

Redakcja „Gazety Ogrodzienieckiej”

oraz

zespoły, chóry, orkiestry, koła zainteresowań, 
stowarzyszenia działające przy MGOKiS

KONDOLENCJE

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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SPZOZ Ogrodzieniec Szanowni Państwo uprzejmie informujemy, że do 
zespołu lekarzy POZ SP-ZOZ w Ogrodzieńcu dołączyli:
Lek. med. Anna Pardela
Lek. med. Karol Pardela
oraz do zespołu lekarzy specjalistów

Lekarz Neurolog Elżbieta Kulka
Godziny przyjęć:
w każdą środę od godziny 8:00 do 14:00

Lek. okulista Lidia Stachowicz 
co drugi piątek od godz. 11.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej posiada wolne powierzchnie 

reklamowe do wynajęcia. 

Więcej informacji pod 
numerem tel. 32 649 99 24.

Szanowni Pacjenci przypominamy, że w ramach umowy 
z NFZ można korzystać z zabiegów w kriokomorze.

 
Terapia zimnem, nazywana inaczej krioterapią, polega na oddziaływa-
niu na ciało niskiej temperatury. Krioterapia może wspomagać leczenie 
wielu schorzeń i oddziaływać pozytywnie na ludzi zdrowych. Tempe-
ratury kriogeniczne przyczyniają się do odnowy biologicznej. Terapia 
wspomaga: funkcjonowanie układu odpornościowego, działanie prze-
ciwobrzękowe i przeciwzapalne, zwiększania wydolności organizmu, 
ujędrniania skóry i odmładzanie, procesów gojenia i regeneracji, ob-
niżanie napięcia mięśniowego, odchudzania, zmniejszanie ogólnych 
dolegliwości bólowych, poprawianie nastroju i pozytywny wpływ na sa-
mopoczucie, poprawianie zasypiania i snu, opóźnianie starzenia. Prze-
ciwwskazania to: ciąża, uszkodzenia skóry (w tym odmrożenia), zabu-
rzenia rytmu serca, niewydolność krążenia, stan po zawale, nowotwory, 
ostre schorzenia dróg oddechowych, choroby dróg moczowych, nie-
doczynność tarczycy, przeziębienie i stany podgorączkowe, stosowanie 
leków przeciwzakrzepowych, klaustrofobia, zespół Sudecka, objaw Ray-
nauda, nietolerancja zimna, krioglobulinemia.
 
Serdecznie zapraszamy!
Kontakt: tel. 32/6466062

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Korekta: Zespół

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Ogrodzieniec ul.: Bolesława Chrobrego, Cicha, Hetmańska, Jana 
III Sobieskiego, Kolorowa, Konopnickiej, Kopernika, Krasickiego, 
Królowej Jadwigi, Krótka, Książęca, Lachowizna, Leśna, Malinowa, 
Mieszka I, Mostowa, Narutowicza, Nowy Świat, Ogrodowa, Olkuska, 
Paderewskiego, Piastowska, Plac Piłsudskiego, Plac Wolności, Polna, 
Południowa, Różana, Sawickiej, Generała Sikorskiego, Słoneczna, 
Spacerowa, Spokojna, Stefana Batorego, Szeroka, Władysława Jagieł-
ły, Wrzosowa, Wschodnia.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, 

pl. Plac Wolności 24, 42-440 Ogrodzieniec

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2
Ogrodzieniec ul.: Bzowska, Centuria, Cmentarna, Kościuszki od nr 2 
do nr 190 parzyste, od nr 1 do nr 77 nieparzyste, 1 Maja, Mickiewi-
cza, Sienkiewicza, Słowackiego, Szkolna, Wodna.

Zespół Szkolno-Przedszkolny, 

ul. Kościuszki 67, 42-440 Ogrodzieniec

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3
Fugasówka, Markowizna, Ogrodzieniec ul.: Józefów, Elizy Orzesz-
kowej, Kościuszki od nr 192 do nr 236 parzyste, od nr 79 do nr 145 
nieparzyste.

Zespół Szkolno-Przedszkolny, 

ul. Elizy Orzeszkowej 13, 42-440 Ogrodzieniec

  Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

4 Ryczów, Żelazko, Śrubarnia.

Szkoła Podstawowa, Ryczów 

ul. Armii Krajowej 26, 42-440 Ogrodzieniec

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 Podzamcze.
Szkoła Podstawowa Fundacji Elementarz, Podzam-
cze ul. Szkolna 6, 42-440 Ogrodzieniec

6 Giebło, Giebło-Kolonia, Gulzów, Mokrus.

Szkoła Podstawowa, 

Giebło ul. Edukacyjna 6, 

42-440 Ogrodzieniec

7 Ryczów-Kolonia.

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej, 

Ryczów-Kolonia ul. Wolności 5, 

42-440 Ogrodzieniec

8 Kiełkowice.
Dzienny Dom Senior+, Kiełkowice ul. Turystyczna 

158, 42-440 Ogrodzieniec

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Obwody głosowania
w Gminie Ogrodzieniec

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 15 października 2023 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec


